
 

 

 

 

 

 

 

STRATEGIE ROZVOJE MĚSTYSE 

PLAŇANY 

Dotazníkové šetření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výstupy dotazníkového šetření se stanou součástí Strategie rozvoje 

městyse (ve finální podobě dojde ke změně grafického provedení). 

 



2 

 

Výsledky dotazníkového šetření 

V městysi Plaňany proběhlo v červenci až září 2020 dotazníkové šetření mezi občany, jehož 

výsledky jsou použity při tvorbě strategie rozvoje městyse. Cílem bylo zjistit, jak jsou místní 

s životem ve městě spokojeni, co je trápí nebo co doporučují přednostně řešit. Výsledek 

šetření je spíše pozitivní, i když k některým oblastem života měli respondenti negativní 

připomínky. 

Šetření bylo doplněno o aktuální otázky rozvoje městyse. Struktura respondentů odpovídala 

věkové struktuře obyvatel městyse, celkem se podařilo získat 121 vyplněných formulářů (8 % 

občanů městyse starších 18 let).  

S městysem jako místem pro život je spokojeno 75 % respondentů, s mezilidskými vztahy 

v obci je spokojeno pouze 60 % respondentů. V komentářích k otázce „vaše připomínky, 

komentáře“ lidé uvedli, že se jim v městysi líbí příroda a klid. Větší nespokojenost se týkala 

mezilidských vztahů – některé komentáře směřovaly k protichůdným názorům v obci a chybějící 

soudržnosti mezi obyvateli.  

Otázka 1: Jak jste spokojen/a s životem v obci z následujícího pohledu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázka č. 2 a 3 Co se Vám v městysi LÍBÍ/NELÍBÍ? 

LÍBÍ (3 nejčastější odpovědi) NELÍBÍ (3 nejčastější odpovědi) 

 Klidný život ! Nedostatečný kulturní a společenský 

život 

 Příznivé životní prostředí ! Nedostatek či dostupnost obchodů 

a služeb 

 Dobrá dopravní dostupnost ! Nevyhovující veřejná doprava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MEZILIDSKÉ VZTAHY (%) 

60

33

7

Spokojen(a)

Nespokojen(a)

Je mi to lhostejné

MÍSTO PRO ŽIVOT (%) 

75

25

Spokojen(a)

Nespokojen(a)



3 

 

32

12

3

3

2

3

14

18

16

16

37

57

42

54

35

35

20

62

47

59

54

43

6

20

24

31

27

36

19

25

19

20

9

3

10

6

19

27

22

5

10

3

9

8

2

16

13

12

9

19

3

1

3

Bydlení

Školství

Zdravotní a sociální péče

Veřejná doprava

Kultura a společenský život

Sportovní vyžití

Životní prostředí

Péče městyse o své prostředí

Bezpečnost

Rozvoj městyse

Informovanost o dění v městysi

Velmi spokojen(a) Spíše spokojen(a) Spíše nespokojen(a)

Velmi nespokojen(a) Je mi to lhostejné

Otázka 4: Pokuste se zhodnotit městys/obce z hlediska níže uvedených podmínek 

 

      

    

 

    

    

       

       

      

 

 

 

 

 

 

 

Pozitivní hodnocení: 

 Bydlení 

 Životní prostředí 

 Péče městyse o své prostředí 

 Bezpečnost 

 Rozvoj městyse 

 Informovanost o dění v městysi 

 Školství 

 Zdravotní a sociální péče 

Výhrady: 

! Veřejná doprava 

! Kultura a společenský život 

! Sportovní vyžití 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Otázka 5: Co konkrétně Vám v městysi/obcích nejvíce chybí? 

 lékárna, 

 bankomat, 

 různé malé obchůdky, 

 kulturní a sportovní využití (pro intenzivnější komunitní život, který si repondentu 

spojují s chybějícím kulturním zařízením), 

 cyklostezky/stezky do okolních obcí - dostupné pro pěší a kola, 

 dětské hřiště dostupné pro malé děti a jejich rodiče, více prostoru pro menší děti, 

případně více míst pro trávení času s dětmi, více odpočinkových lokalit. 

 

Otázka 6: Na co byste přednostně využili finanční prostředky obecního rozpočtu? (%, 

možnost tří odpovědi) 

Respondenti by přednostně investovali do vybudování kulturního zařízení, s kterým si spojují 

nedostatečné kulturní a společenské vyžití v obci. Na druhé  místě by pak investovali přednostně 

do vybudování nebo modernizace sportovišť v městysi. Naopak nejméně by investovali do 

oblasti řešení bezpečnosti.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

7

7

8

8

8

8

8

14

14

17

18

22

25

27

33

46

0 10 20 30 40 50

Řešení bezpečnosti

Jiné

Podpora individuální bytové výstavby

Technická infrastruktura

Rozvoj sociálních služeb pro seniory

Zlepšení informovanosti/komunikace s…

Rozvoj cestovního ruchu

Opatření reagující na klimatické změny

Školní zařízení

Zkvalitnění odpadového hospodářství

Podpra spolků a akcí

Parkovací stání

Místní komunikace a chodníky

Veřejná zeleň

Sportoviště

Kulturní zařízení

(%, možnost tří odpovědi)



5 

 

Otázka 7: Jak by se měl městys/obce dále rozvíjet? (k 31.12.2019 měl 1926 obyvatel) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázka 8: Jakým způsobem byste využili prostor za fotbalovým hřištěm?  

 odpočinková zóna - např. park, zařízení pro děti, ale i dospělé pro posilování (prolézačky, 

přírodní překážky, workoutové prvky apod.), 

 víceúčelové hřiště s možností konání soutěží popř. jiných sportovních akcí, 

 volnočasové sportovní aktivity - požární sport, skatepark, venkovní posilovna, minigolf 

nebo obdobná zařízení. 

Otázka 9: Jakým způsobem byste využili prostor v okolí rybníka? 

 park + malé hřiště, místo rekreace-oddechové plochy, 

 prostor pro procházky/klidné místo s dostatkem posezení a odpočinkových míst, 

 vybudování více laviček, výsadba stromů. Výstavba chodníku pro kola a kočárky. 

Otázka 10: Máte zájem o vybudování domovní čističky odpadních vod? 

 

 

 

Otázka 11: Jak se nejčastěji dopravujete do zaměstnání/do školy/k lékaři?      

(možnost více odpovědí)      

 

 

Počet respondentů z jednotlivých částí (%): 

 Blinka   3 %  

 Hradenín  10 %  

 Poboří   1 %  

 Plaňany  86 %  

Jak dlouho zde bydlíte? (%) 

 Od narození  31 % 

 Méně než 5 let  17 %  

 6 až 15 let  26 % 

34 % 

nedovedu posoudit 
 

38 % 

měl by zůstat přibližně 
stejně velký 

4 % 
měla by být využita celá 

kapacita ploch pro 
výstavbu domů 

(výsledkem by bylo cca 
500 nových obyvatel 

v městysi) 

13 % 

měl by se postupně 

rozrůst o přibližně 250 

obyvatel 

26 % 
nedovedu posoudit 

 

38 % 

netýká se mě 

14 % 
ano 

23 % 

ne 

82 % 

auto 

22 % 
vlak 

21 % 
autobus 

14 % 
pěšky 

3 % 
kol 



6 

 

 Déle než 15 let 26 % 

 

Otázka: Struktura respondentů (%)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

42

58

34

35

19

12

54

46

muž

žena

18-35

36-50

51-64

65 a více let

žijí v domácnosti děti mladší 18 let

nežijí v domácnosti děti mladší 18 let

p
o
h
la

v
í

v
ě
k



7 

 

Otázka: Připomínky, komentáře občanů (vybrané; text ponechán dle znění 

respondentů). 

 Nedostatek pitné vody, chybí vodovodní řad  

 Změnit jízdní řád Lokálku ( v Pečkách se téměř nestíhá přestup), posun aut. 422, u nádraží 

většinou ujede (stačí o 5 min.)  

 Kdy bude vyčištěn rybník v centru? 2) Chabý sortiment v samoobsluze Hruška. Jezdíme 

raději do Radimi. Tam se sežene téměř vše.  

 Samoobsluha "Hruška" sortiment, to je bída. Před obchodem v podloubí nepořádek, ale 

dámy kouří a zamést je nenapadne. Jezdím nakupovat do Radimi. Mnohem menší krámek, 

bohatý sortiment, ochotná obsluha, vždy měkký chléb a dostatek pečiva.  

 Nelíbí se mi, že v obci je upravena rychlost na silnici dopravním značením na 40 km/hod. je 

většinou projíždějících řidičů naprosto ignorována. A to hlavně profesionálními řidiči, 

zejména kamiónů, nákladních vozidel a zemědělské techniky. Velká vozidla a zemědělská 

technika mnohdy plně naloženy se dost často "řítí" z kopce od Svojšic odhadem 60-90 

km/hod. a na konci před zatáčkou u zastávky BUS mají velké problémy s dobržděním. 

Samostatnou kapitolou jsou řidiči motocyklů. Pro ně je zejména tento úsek zřejmě velkou 

výzvou, aby vyzkoušeli, co jejich motocykl dokáže. Kromě bezpečnostního rizika si myslím, 

že toto chování negativně ovlivňuje kvalitu a životnost povrchu vozovky.  

 nepojizdné (vrak) auto v Pražské ulici,závěs za auto ,nedá se zaparkovat  

 Bylo by hezké mít čistý potůček, kolem stromy,lavičky, opravenou sýpku, více zeleně 

v ulicích a zbožné přání, aby všichni ti, co mají zahrady a garáže, parkovali svá auta uvnitř, 

ne kdekoliv, kde je napadne.  

 Myslím, že v první řadě by se prostředky obce měli soustředit na opravu komunikace ( i po 

rozsáhlé rekonstrukci jsou některé silnice v ulicích v dezolátním stavu). Dále pro výstavbu 

hřišť a založení Městské policie. Jsem rád že probíhá oprava komunikací, ale je co 

zlepšovat. Dále vyhlášení nezdoplatkove zony, aby se tu nehromadili asocialove 

a nepřizpůsobiví. 

 Není zde podporována občanská pospolitost, stěhují se sem nepřizpůsobivé osoby, byl 

zničen charakter vesnice nevhodnou výstavbou na náměstí. 

 Držím palce, ať to k něčemu je. 

 Líbí se mi komunikace s úřadem, webové stránky - úplná spokojenost, oceňuji opravu 

chodníku, a jiné změny ve vesnici, ten nový projekt, obnova školy, vloni školky, oceňuji 

práci lidí po úklidu ve vesnici, údržba zelení, pořád je vidím pracovat, ale zároveň, musím 

uznat, že nestíhají, plevel po kolena, zvlášť vedle soukromých domů(, mám ráda 

knihovnu)) oceňuji, že mají co nabídnout, nové knihy, časopisy))))) ráda tam chodím) tím 

chci poděkovat pánu starostovi a jeho týmu))) vy děláte pro vesnici hodně)). 

 


